Ac primum de Dexippo Niebuhrius praef. vol. I. p. XIV:

„Publius Herennius Dexippus (1), Ptolemaei f. (2) Atheniensis, pago Hermensis, e Cerycum gente (3), summos in civitate honores adeptus est, rex creatus atque archon epony-

1. Nomen integrum exhibet inscr. 380 Corp. Inscr. graec. — 2. Sic inscriptio: nam Suidas s. v. Δέξιππος Dexippum patrem illi tribuit. — 3. Vid. Boeckh. ad Inscr.

mus; splendideque agonothetae munere Panathenaeis functus; clarus orator atque historiarum scriptor; propter quas fortunae simul atque industriae dotes statuae honore ornatus est, cuius basis cum titulo exstat. Sed longe praeclariorem saeculorumque memoria dignum honorem sibi comparavit quo tempore, effusis in Graeciam per Propontidis claustra Herulis, captisque Athenis, cives secum in saltus iuvios ex urbis clade profugos confirmavit; bellique ab iis dux constitutus, advectae in Atticae oram Romanae classi, cui Cleodamus praeerat, coniunctus, ultionem de barbaris aliquam sumpsit, tribus millibus ex ipsorum numero per occasionem interfectis (4). Quo facto vir eximius post quingentos annos Athenienses armis desuetos ad rem gloriamque militarem revocavit: Mithridatico enim bello non sua neque sponte arma moverat infelix civitas. Quum igitur de hac Dexippi gloria titulus statuae sileat, creditum est prius positam esse quam illam adipisceretur; cui opinioni facile accederem, si historia aevi, „quam partim ex libris partim e vita hauserit“, ut epigramma praedicat, diversa esse posset ab illa omnis aevi, cuius notitiam ex Eunapio et Photio habemus. Ea in primo Claudii Gothici Aug. anno desinebat; Athenarum autem cladem Syncellus, qui hoc Dexippi opus legebat, sub Gallieno contigisse refert: neque si eam cum continuatore Dionis (5), quem Zonaras sequitur, biennio serius accidisse statuamus, ut illo ipso Claudii anno primo, 269, acciderit, difficultas expediretur. [Contra Boeckhium, qui anno 269 ascripserat, etiam Clintonus Fast. Rom. vol. 1, p. 297: „Pollio refers it to the reign of Gallienus: and in this is confirmed by Syncellus, who doubtless transcribed from Dexippus himself.“] Ita aut fingendum erit priorem exstitisse editionem, de qua nemo quicquam tradidit, aut concedendum laevam hominum in honoribus aestimandis mentem eum, quo ad maiorum gloriam elatus est, propterea neglexisse, quia, tumultuarie a congregata multitudine colla-

4. Hanc rei gestae seriem, paululum ab illa diversam, quam Gibbonus excogitavit, nunc demum, editis ab Maio excerptis de sententiis (fr. 23) constituere licet. — 5. In eclogis quas Maius edidit, Coll. Vat. II, p. 240.

tus, nullum in fastis urbanis locum haberet: librorum famam extulisse, res fortiter gestas silentio transmisisse: — rem, propter eius aevi pravitatem, plane non incredibilem.

Vitam usque ad Probi principatum perdaxit, quum iam sub Valeriano claruisset (6).

Dexippi opera, quae ad historiam pertinebant, tria legit Photius (7) (cuius locum v. infra in testim.): de quibus singulis agendum est.

I. *Τὰ μετὰ Ἀλέξανδρον*, libris quattuor comprehensa; ex quibus notissimam satrapiarum divisionem recitat Photius scriptoremque in universum cum Arriano consentire docet. Ad hanc Macedonicam historiam referenda esse quae Maius inventa in codicis palimpsesti paginis 81. 82. 100. 101 edit, uno verbo monuisse ad probandum sufficit: siquidem oratio Hyperidis, sive adsumpta sive ficta, belli Lamiaci tempus spectat.

II. *Χρονικὴν ἱστορίαν*, sive annales (8), quam Photius *σύντομον ἱστορικὸν* vocat, per Olympiadas archontumque et consulum fastos ab historiae initiis, omissis tamen fabulosis primordiis, usque ad Claudii Gothici annum primum deducti, circa temporum rationem cura adhibita. Horum us liber a Stephano ethnicographo citatur (9); ubi Herulorum mentio certissime comprobatur locum de quo agitur non multum ab operis fine afuisse: constat igitur scriptorem his duodecim „chartis omne aevum explicuisse.“ Ex hisce annalibus Syncellum quaecunque e Dexippo habet petiisse arbitror: at Constantiniana excerpta illis prorsus aliena sunt: neque enim prolixas orationes capere potuisset breviloquens annalium ratio, qui fere singulis libris saeculum comprehendebant; unde Trebellius Pollio (10) Dexippum omnia breviter persecutum esse scripsit.

III. Igitur eclogas de legationibus ad *Σκυθικὰ* pertinere iam Vossius perspexit (11): eademque earum ratio est quas

6. Eunapius Vita Porphyrii in f. — 7. Cod. 82. — 8. Eunapius (p. 171 seq. huius ed.). Idem Vita Porph. l. 1. — 9. s. v. *Ἐλουροι*. — 10. Gordian. 2. — 11. De histor. Graec. p. 242.

ex titulo de sententiis edidit Maius. *Σκυθικά*, sive bellum Scythicum, intelligendum, quod coeptum sub Decio usque ad Aureliani pacem duravit. [Addit his Niebuhrius de fragmento 18, p. 180 seq. eadem fere quae brevius Müllerus sic p. 678: „Patet narrari quomodo Decius ad Priscum Philippopolitanorum ducem (v. Iordanes de reb. Get. c. 18) epistolam miserit, qua hortabatur imperator ne contra hostem exirent proelio periclitatum, atque ipse cum exercitu advenisset (250 p. C). Hanc epistolam deinde in concione, ut videtur, Priscus recitavit. De obsidione Philippopolis v. sequens fragmentum.“]